
Gnostilainen joulukirje 2024  
Tänään on Talvipäivänseisaus, vuoden lyhin päivä. Viikonvaihteen aikana päivä alkaa taas 
pidentyä ja Valo voittaa pimeyden. Talvipäivänseisauksen ja joulun aikaa vietetään 
gnostilaisissa yhteisöissä ympäri maailman ”Valon jälleensyntymisen juhlana”, jolloin 
pohdiskellaan eri tavoin Valon olemusta ja voittoa pimeydestä. 
Vaikka median uutisvirtoja tällä hetkellä hallitsevat sodat ja ihmisten toisilleen tekemät kauheat 
asiat, me emme saa vaipua masennukseen, emmekä saa antaa pimeyden voimien jyrätä 
ylitsemme. Ajatelkaamme mieluummin, että meistä jokainen kantaa syntymälahjana 
sisimmässään jumalallisen Valon kipinää, jonka hehku – heikkonakin – voittaa pahimmankin 
pimeyden. 
Monet muinaiset kansat ovat vuosituhansien ajan viettäneet talvipäivänseisauksen aikoihin 
vuotuista juhlaansa. Juhlamenot ovat yleensä huipentuneet joulukuun 25. päivänä, jolloin 
vuodenkierrossa on selkeästi ohitettu pimein aika ja Valon katsotaan lopullisesti voittaneen 
pimeyden. Tuon päivän juhlinta vuoden uusiutumisen ajankohtana esiintyy lähes kaikissa 
vanhoissa kulttuureissa, niin myös kristillisessä perinteessä, jossa siihen on liitetty legenda 
Jeesus-lapsen syntymästä. Tieteellisen nykytiedon mukaan Jeesus ei kuitenkaan syntynyt 
jouluna vaan keväällä. Jos kristillinen joulusanoma ei puhuttele meitä, niin voimme hakea 
Jeesus-lapsen syntymälle jonkun vertauskuvallisen merkityksen, esimerkiksi pitää sitä 
vertauskuvana jumalallisen Valon syntymiselle pieneen ihmislapseen. Tuo valo on meidän 
sielussamme oleva jumalallisen Valon kipinä, joka kulkee lapsesta asti mukanamme, ja tuo 
meille tietoisuuden Jumalasta ja jumalallisesta Viisaudesta. 
Muistan omasta lapsuudestani joulut maalla, kun laitoimme kynttilän palamaan pieneen lasiseen 
lyhtyyn ja lyhdyn ulos oven pieleen. Jos lyhdyn lasi oli nokeentunut sisäpuolelta, kynttilän valo 
ei näkynyt kunnolla, mutta kun lasi oli pyyhitty kirkkaaksi, kaikki näkivät valon. Tämä sopii 
meidänkin sisäiseen Valoomme. Pitäkäämme lyhtymme lasit puhtaina – henkisessä mielessä: 
olkaamme sisäisesti puhtaita ja nöyrä. Ja olkaamme näin joulun aikaan valmiit ojentamaan 
auttava kätemme niitä kohti, jotka apua tarvitsevat – kotimaassa tai ulkomailla. 
Talvipäivänseisauksen ja joulun aika on meille myös kohta päättyvän vuoden tekojen tilitystä ja 
valmistautumista uuteen sykliin. Niinpä tätä aikaa voisi myös sanoa ”sisäisen uudistumisen ajaksi”, 
joka alkaa uudesta vuodesta. Meille tämä vuoden pimein aika on hiljaisen itsetutkistelun, mietiskelyn 
ja rukouksen aikaa. Kaikenlaisen materiaalisen valmistautumisen jouluun voisimme jättää 
vähemmälle. 
Toivotan sinulle ja läheisillesi hyvää ja rauhaisaa Valon juhlaa sekä sisäisen uudistumisen aikaa. 
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